
Ministero dell’’Istruzione e del Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO 1 MODENA 

Distretto n. 17 - Via Amundsen, 80 - 41123 MODENA 

🕿 059/331373 - Fax: 059/824135 

C.F.: 94177160366 - C.M.: MOIC84100V 

e-mail: moic84100v@istruzione.it   PEC:  moic84100v@pec.istruzione.it 
 

ALBO DIGITALE 

ATTI 

 

DETERMINA DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE 

BALLIAMO SUL MONDO PER PROGETTO “Danze popolari e giochi ritmi da tutto il mondo” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R. D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997 n.59; 

VISTO il D.I. n.129/2018 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012 n. 190, art. 1, comma 17 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2023-2025 per le istituzioni scolastiche della 

Regione Emilia Romagna; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.7 del 27 ottobre 2022 di aggiornamento del PTOF per l’a.s. 

2022/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 19 gennaio 2023 di approvazione del Programma Annuale 

2023; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 

6 del 17/01/2022; 

RILEVATA l’esigenza di procedere all’acquisto del servizio di formazione con affidamento diretto per la 

gestione di percorsi di formazione previsti per la realizzazione del progetto Balliamo sul mondo 

rivolto alle classi 1^ A;1^B;1^C;1^D del plesso Giovanni XXIIII ai sensi degli artt. 36, comma 2, 

lettera a) e 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, artt. 43 e seguenti del DI.28/08/2018 n 129, 

Linee Guida ANAC n. 4, approvate con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016; 

VISTA la domanda acquisita da questa Istituzione scolastica con la quale l'associazione Balliamo sul Mondo, 

con sede legale a Reggio Emilia in Via F.lli Verri, 11 P. Iva 02125400354 rappresentata dal Presidente 

Cristina Casarini, chiede un contributo finanziario per la realizzazione di un'iniziativa finalizzata 

all’attuazione di attività, che promuovono lo sviluppo della personalità e potenziali espressivi attraverso canti 

improvvisazioni musicale e sonorizzazioni. 

VISTO il progetto “Danze popolari e giochi ritmi da tutto il mondo”, rivolto alle 1^ A;1^B;1^C;1^D del 

plesso Giovanni XXIIII 

 ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria nel Programma Annuale 2023; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi in premessa espressi, di impegnare la spesa pari ad € 1.561,00 al Progetto P2-6 “MUSICA E 

MOIC84100V - AC6B3CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000863 - 13/02/2023 - II.5 - U

mailto:moic84100v@istruzione.it
mailto:moic84100v@pec.istruzione.it


TEATRO NELLA SCUOLA PRIMARIA” a favore dell’associazione Balliamo sul mondo, con sede legale a 

Reggio Emilia in Via F.lli Verri, 11 P. Iva 02125400354. 
Il Dirigente Scolastico 

Concetta Ponticelli* 

 
* Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.L.gs. n. 39/1993 


